PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACION GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS SAN JOSE DE LA MARINILLA E.S.P
Direccién CALLE 30 N2 25 -96

Teléfono (4) 5482811 - 5487116

Pagina web http://espamarinilla.gov.co/

Misién y visidn

La Empresa de Servicios Publicos de San José de la Marinilla E.S.P. desarrolla
esfuerzos incansables para que los servicios publicos de acueducto, alcantarillado,
aseo y alumbrado publico lleguen con calidad y efectividad a todos sus usuarios,
desarrollando una cultura de valoracidn y reconocimiento por la calidad integral
en la prestacion de los servicios publicos y con responsabilidad social y
empresarial para el crecimiento de los servicios en beneficio de los habitantes de
Marinilla.

La Empresa de Servicios Publicos de San José de la Marinilla E.S.P. serd en el 2023
una empresa reconocida por su innovacién en la prestacién de los servicios
publicos en Antioquia, con mejoramiento de la calidad de vida de sus usuarios y
espacios de incidencia territorial donde actua, a través de una organizacion
flexible que logre una competitividad por la calidad y cantidad de los servicios
prestados, con equidad social y territorial y alta sostenibilidad de los recursos
ambientales, financieros y humanos.

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones
es permitir que la entidad estatal aumente la
probabilidad de lograr mejores condiciones de
competencia a través de la participacién de un mayor
numero de operadores econdmicos interesados en
los procesos de seleccidén que se van a adelantar
durante el afio fiscal, y que el Estado cuente con
informacidn suficiente para realizar compras
coordinadas.

Perspectiva estratégica

Prestar efectivamente los servicios publicos de acueducto, alcantarillado, aseo,
que contribuya al mejoramiento de la calidad de vida real de los usuarios y de la
comunidad de Marinilla.

Informacién de contacto

JULIAN MAURICIO MONTOYA HURTADO

Valor total del PAA S 7.421.957.651

Limite de contratacion menor

cuantia S 11.718.630

Limite de contratacion minima

cuantia S 11.718.630

Fecha de ultima actualizacion

del PAA 29/01/2018

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de
naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas
en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o
modificadas. Esta informacidn no representa
compromiso u obligacidn alguna por parte de la
entidad estatal ni la compromete a adquirir los
bienes, obras y servicios en él seialados.




B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Fecha estimada
de inicio de Duracién

proceso de estimada del Modalidad de Fuente de
Cddigos UNSPSC Descripcion seleccién contrato seleccién los recursos

80101500 80121700 80111600|SERVICIOS DE GESTION, SERVICIOS PROFESIONALES DE EMPRESA Y SERVICIOS
70151800 ADMINISTRATIVOS

29/01/2018]12 Meses Regimen Especial Propios
78111803|SERVICIOS DE TRANSPORTE 29/01/2018|12 Meses Regimen Especial Propios

47101500
72102900
72103300
72151500
72151800
72153700
72153900
72154000 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES
72154100
72154300
73152100
81101500
81101600
81101700
83101800 29/01/2018|12 Meses Regimen Especial Propios
15101801 15101506 COMBUSTIBLES 29/01/2018|12 Meses Regimen Especial Propios




72102900
72103300
72141500
72151100
72154400
81101500
83101500
72102900
72103300
72151100
72151900
72153700
72153900
81101500

VIAS REPOSICION DE REDES

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

95121900

EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS DE ADMINISTRACION

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

44122000
55101500
55121500
55121600
55121700
55121900

EQUIPO DE IMPRESO Y PUBLICACION

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

84131500

SERVICIOS DE SEGUROS PARA ESTRUCTURAS, PROPIEDADES Y POSESIONES

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

43232100

SOFTWARE DE EDICION'Y CREACION DE CONTENIDOS

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

43211500

COMPUTADORES

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

46181700
46182000
46181504
46181505
46181600
53102710
53121500

SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

80131502

ARRENDAMIENTO DE INSTALACIONES COMERCIALES O INDUSTRIALES

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios




27112000
27111900
27112802
27112845
27113201
31162800
31163400
31161500
31211900
39101600

FERRETERIA EN GENERAL'Y EQUIPOS

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

47131700
50161800
50181900
50182000
50201700
50202300
40171500
40171700
40171900
40172500
40172600
40172900
40183002
40183003
41112504
50182000
50202400
50181900
23161600
23161700
76101503

MAQUINARIA SUMINISTRO Y ACCESORIOS DE OFICINA

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios

76122001

RELLENO SANITARIO

29/01/2018

12 Meses

Regimen Especial

Propios




C. NECESIDADES ADICIONALES
Datos de

contacto del

Descripcion Posibles cédigos UNSPSC responsable







Valor total estimado

Valor estimado en ¢Se requieren

la vigencia actual

Estado de solicitud

vigencias futuras? de vigencias futuras Datos de contacto del responsable

1.519.618.885 1.519.618.885|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
71.542.966 71.542.966|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
653.437.357 653.437.357|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
140.000.000 140.000.000|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA




2.547.369.867

2.547.369.867

NO

N/A

JULIAN MAURICIO MONTOYA

151.031.763 151.031.763|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
81.312.767 81.312.767|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
76.716.200 76.716.200|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
96.512.872 96.512.872|(NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
66.507.700 66.507.700|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA
69.018.285 69.018.285|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA

149.074.648 149.074.648|NO N/A JULIAN MAURICIO MONTOYA




106.547.500

106.547.500

NO

N/A

JULIAN MAURICIO MONTOYA

1.075.492.938

1.075.492.938

NO

N/A

JULIAN MAURICIO MONTOYA

617.773.903

617.773.903

NO

N/A

JULIAN MAURICIO MONTOYA
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